Iniusticia

tur. Tercio dicendo q̄ iniuria per p̄latum differtur seu affertur. Spectat enim ad quemlibet virum iustum et maxime ad iudicem vel p̄latum iniurias propulsare. et iniuriatos ab iniuriantibus liberare. Ecclesiastici. iij. Libera cum qui iniuriam patiat̄ de manu supbi. Quarto dico. q̄ iniuria p̄ dominū refert̄. i. retribuit̄. quia. s. ipse est qui p̄m ps. Facit iudiciū iniuriam patientib⁹. dat eis cā esurientibus. vnde Coll. iij. d̄r. Qui. n. iniuriam facit recipiet illud q̄ d̄cūq; gessit. Et sic ergo patet quomō iniuria p̄ dominū retribuit̄ et refertur. Per iudicem veniunt et auertur. Per iustum obliuiscit̄ et suffert̄. Per iniustū cōstituitur et inserit̄. Vide in alijs titulis similibus sicut ē. Loq̄ Detractio. Percutere. Ledere. Et sic de multis alijs r̄.

Iniusticia Nota q̄ licet iniusticia sumi p̄ssit p̄ oī pctō pp̄ie tñ sumit̄ p̄ d̄rio iusticie. Quodcumq; ergo modo accipiatur. dicamus q̄ iniusticia Linquitur et confitetur a viro penitente. Primo ergo Spernit et abhorret a viro innocente. dicamus q̄ i. Regit et exercetur a viro pestilente. iniusticia a viro penitente debet confiteri. q̄. s. penitens omnē iniusticiā et peccatū debet per confessionē emittere. et a se rejicere et fugare. Mulier em̄ habens in ytero abortiuū seu fetū mortuū et corruptum. necesse ē q̄ ipm̄ (etiaz partus tempe nō expectato) extra eiciat. et q̄ ipm̄ parturiat et emittat. ne forte piculus retinendo incurat. Sic bō qui in ventre conscientie habz fetum mortuū. i. peccati iniusticiā introclusam. statim et si ne dilati one debet ipm̄ emittere. et p̄ confessionē mortuū parturire. et tandē p̄ satisfactiōē debitam et a conspectu dei et hominū apire. Et hoc est quod consulis Eccl̄. xvij. Revertere inq̄t ad d̄m et auertere ab iniusticia. Et illud ps. Delicta meū cognitū tibi feci. et iniusticiā meā non abscondi. Ita etiā docemur p̄ psalmistā dicere d̄no. Peccaui in⁹ cū patribus nostris iniuste egimus iniquitatem fecimus. Patet ergo q̄ iniusticia a penitente debet confiteri. Secūdo dico. Q̄ iniusticia ab innocēte solet abhorri. Viri. n. iusti et innocentes iniquitatem et iniusticiā detestantur. et cōtra ea verbo et ope pliant̄. Res. n. recta non bñ cōuenit cū gibbosa. nec cū deuia et tortuosa. Sic vere rectus et innocens nō bene potest cū iniusticia cōuenire. nec iniquitati aut malicie p̄sentire. dices illud ps. Non p̄ponebā ante oculos meos rein iniustam: faciētes p̄uarcationes odiui.

Tercio vero dico. q̄ iniusticia a viro pestilente solet exerceri: quia scz viri impj et pestilentes iniusticiā diligunt: et eam exercent faciunt atq; colunt. Ps. Dixit iniustus vt nō delinquat in semetip̄o: non est timor dei ante oculos eius. Isti em̄ sectantur iniusticiā ipsam mentaliter machinādo. Ipsam verbaliter p̄dicando. Ipsam realiter fabricando. Nam p̄certo impj iniusticiam metaliter machinant̄. ps. Tota die iniusticiam cogitauit lingua tua: sicut nouacula acuta fecisti dolum. Et illud iniusta cogitatio eorum. Itēz ipsam verbaliter p̄stantur. Ps. Effabuntur et loquentur iniquitate: loquetur omnes qui operant̄ iniusticiā. Itē ipsaz realiter operantur. vt sic dicat innocēs illud Erod̄. v. In iuste agit contra me. Unde Soph. iij. dicitur Principes eius in medio eius quasi leones rugientes. Iudices ei⁹ lupi vesptini. Prop̄ete eius vesani. Sacerdotes eius polluerunt sanctum. iniuste egerūt contra legem. Et si vis compara iniustos p̄cipes et iudices leonib⁹ atq; lupis r̄. In iniusticia ergo a viro pestilente solet exerceri. Quarto vero dico q̄ iniusticia a summo p̄sidente scz a deo solet submoueri. Deus em̄ iniusticiam abhorret et odit. Deutero. xxv. Abominatur em̄ d̄ns omnem qui facit hoc: et auersatur omnem iniusticiam. Et eam finaliter persequitur atq; punnit: quia scz isti puniuntur tormento temporali. Excludūtur a vi⁹ faciali. Includūtur in pena infernali. Puniantur dico temporaliter. Unde Sapientie. xvj. Creatura em̄ tibi factori deseruens exardescit in tormentū aduersus iniustos Quia reuera: sicut Sapi. j. dicitur Iniusticia mortis ē acq̄ sitio. Unde in ps. dicitur. Iniusti disperibunt simul et reli. que eoz interibunt. Item excludūtur facialiter a visione diuina. Unde et deo d̄r illud Ps. Neq; habitabit iuxta te malignus: neq; p̄manebūt iniusti ante oculos tuos. Itē in cludūtur infernaliter scz in tormētis: quia scz sicut dicit̄ in

ps. Virum iniustum mala capiēt in interitu. Transeo bre. uter de iniusticia. quia satis faciam infra de Iusticia r̄.

Inniti Nota q̄ inniti idem ē quod incubere. apo. diare. insisterel firmare. Et dic moralit̄ q̄ em̄ innixio qua homo innititur deo per fidē in ipm̄ credendo. per charitatem ipm̄ diligendo. Unde de anima sancta dicit Lanti. viij. Que est ista que ascendit de deserto delictis affluens innixa super dilectum. Vinea em̄ et cucurbita debilis sunt nature: et ideo necesse est q̄ alicui rei solide innitatur sic r̄. Et ideo fatui sunt illi qui non deo sed mūdo: nō dei sapientie sed prop̄ie prudentie: nō dei factis sed mū. di amicis innitunt̄. De quibus dicitur Prover. iij. Me innitaris prudentie tue. Et Esaie. xxxvj. dicitur. q̄ si innixus fuerit super baculū arundineū egypti confringetur r̄. Et Job. viij. dicitur. Innitetur super domū suā et sulciēt eam et non stabit r̄. Omitto: quia non sunt auctoritates.

Innocentia Secundū Tullium libro de officijs. Innocentia est puritas animi omnē illationē iniurie abhorrens. Augustinus etiā dicit. q̄ illa est vera innocentia que nec inimico nocet. Dicitur ergo innocentia quasi non nocentia. Innocentis em̄ est nemini nocere: sicut hominis benefici est omnes adiuuare. Ista est igit̄ virtus que homini naturaliter est insita et sibi singulariter cōmēdata. De iure em̄ nature homo alteri facere nō debet quod sibi fieri nō vellet. sicut d̄r L. bo. die. iij. Quod tibi odoris fieri vide ne alteri facias. Et idō q̄ nullus vellet sibi iniuriā inferri. bene sequitur q̄ ip̄az nulli debet inferre. Habeamus igit̄ innocentiam. quia sicut dicit Plinius. Leo pueris innocētibus solet parcere et ipsos non ledere nec nocere. Sic vere christus pueros et innocētes non ledit sed liberabit. et ipsos in paradysum introducet et saluabit. Fluvius em̄ et riuus purus et limpidus et se ab us imp̄mixtus est ḡsiosior. Omnis etiā bestia q̄ diu est iuuenis et innocēs est naturaliter amabilior. Sic vere hominum in innocētia p̄seuerat. est deo et angelis amabilior et acceptior. Ad bene figuratū est in domino Matt. xvij. Ubi ipse vidit paruulū et aduocans eū statuit eū in medio dicens. q̄ qui se non humiliauerit sicut paruulus iste. non intrabit in regnum celoz. Super quo dicit Hieronym⁹ q̄ sicut paruulus non perseuerat in iracundia. Iesus non meminuit. Videns mulierem non delectat. nou aliud cogitat non aliud loquit̄. Sic inquit nisi talem habueritis innocētiam non intrabitis in regnū dei. Regnum em̄ dei non per violentiam acquiritur. sed per innocentiam possidet̄. Unde in psalmis querit Dauid. Quis ascendet in mentē tuam. aut quis stabit in loco sancto eius? Et respōdet. Innocens manibus et mūdo corde. qui non iurauit in dolo. p̄ primo suo. In quibus verbis ostenditur q̄ triplex innocentia requirit̄ ad h̄ q̄ in celū p̄ innocētiam ascendat. Requirit̄ em̄ Innocentia realis. Pueri em̄ et simplices innocenter solent operari. Ideo dicit̄ Innocēs manib⁹. In. Innocentia mentalis. innocenter solēt meditari. Itē debet em̄ esse innocentia. nōcenter solēt meditari. Itē In reali operatione. dicunt̄. Mūdo corde. In. In mentali cogitatione. nocētē solent protestari: q̄ In verbali p̄locutione. nō iurāt in dolo. p̄ primo suo

Primo ergo dico q̄ nos debemus habere innocentem operationem. Manibus inquit. Per innocentiam enim manuum intelligitur innocentia operum. quia scilicet manibus operamur. Sicut enim animalia innocentia et mitia habent pedes et ungues loco manuum. quibus vtuntur planas et rectas non acutas curuas et pungitiuas. sicut patet de ouibus et de bobus. Sic vere homines simplices et innocentes habent opera plana: innocētia: iusta et recta non fallacia seu curua. nec alioz lesiua vel pungitiua. Innocens inquit manibus. Unde de talib⁹ dicitur. Job. xxiij. Saluabitur inquit innocens. Saluabitur autem in multitudine manuum suarum. Sed beu proebdolor charissim⁹: videtur hodie q̄ talis innocentia non sit in manibus plurimozum: quia vere multi sunt hodie qui non possunt dici animalia inocētia sed nocētia. nō mitia sed crudelia. nō nō benigna s̄ ifana. nō simplicita s̄ ifamia: et isti sūt inter ceteros vsurarij: et auari: raptozes et extractozes crudeles et infideles. Tales em̄ nō sūt inocētes s̄ poti⁹ incoctib⁹ sunt nō

centes, similes leonibus et lupis qui animalibus innocen-
tibus sunt crudeles. iporumque sanguine viuunt. et in eorum occi-
sionibus se delectant. Sic vere charissimi multi sunt ita lu-
pini, leonini, crudeles et iniqui. quod omnibus simplicibus et
innocentibus sunt crudeles. et per rapinam ysuram et exa-
ctionem eis omnibus sunt nocentes. et eorum sanguine. i. eorum
tempali substantia sunt viuentes. Unde de istis potest in-
telligi illud ps. Effuderunt sanguinem innocentem in circui-
tu iherusalem. et non erat qui sepeliret. Et Eia. j. dicit. Ma-
nus vestre sanguine plene sunt. Istud maxime apparet in
iniquis iudicibus et balliuis quibus dicit Dan. xij. Innocen-
tem et iustum non interficies. Non sic charissimi non. Non
habeamus opera nocentia sed innocentia. Quia sicut dicit
Prover. xij. Iusticia custodit innocentem viam. unde Job
iij. vi. Recordare obsecro. quis vnquam innocens perierit? q. d.
nullus. Quia pro certo semper innocentia preualet atque vincit.
Et quis aliquoties grauius tribulet. in fine tamen saluat
et liberat. Exemplo ioseph qui innocens venditus et in la-
cum missus fuit. finaliter tamen liberatus et princeps totius
regni egypti factus. unde Numeri. xxxv. Liberabitur inno-
cens de ultoris manu. Secundo dico. quod nos debemus ba-
bere innocentem meditationem. mundo corde inquit. Non
te enim puro non emanat nisi mundus et purus riuulus. quia
etiam corpus solis valde est purum et mundum. ideo ab ipso non so-
let nisi purus radius emanare. Sic vere illi qui habent cor inno-
cens et mundum. et per peccata et vicia non corruptum. nec per ma-
liciam deprauatum. semper solent mundas et innocentes cogitati-
ones effluere. et tam de se quam de alijs innocenter et simplici-
ter cogitare. Mundo corde inquit. Sicut enim dicit. ij. rethori-
ce. Pueri sua innocentia alios mensurant. quod scilicet pueri qui ad-
huc pauca viderunt. et malicias hominum adhuc non sunt exper-
ti. nesciunt iudicare de alijs nisi secundum quod ipsi iudicant de seip-
s. Pueri ergo quia innocentes sunt. innocentes alios credunt
et vicia que in seip-
s. non sentiunt. esse in alijs non attendunt.
quod totum facit iudicia cordis. De quo dicit in ps. Peram-
bulabam in innocentia cordis mei in medio domus mee.
Tales pro certo non sunt multi homines corrupti: qui. s. de alijs
neque bona cogitare: imo qui factis aliorum quam bona intentione
fiat nesciunt nisi pessima iudicare. Quod cum omnibus turbidus et in-
firmus videt circulum turbidum in candelis. quod tamen non accidit ra-
tione candelis sed ratione oculi infirmis: quod scilicet ille circulus
est viciis oculi non candelis. Frenetici etiam imagines in parie-
tibus esse credunt: quibus pietas non sunt picti: fantasias. n. que
in suis capitibus abundant inter? credunt esse in locis circui-
iacentibus exteri? Sic vere charissimi iniqui imaginatores
et exploratores solent de alijs estimare non secundum rei veritatem
sed secundum sue prave conditionis conformitatem. Esse enim in alijs figu-
ras et imaginationes. id est vicia et peccata estimant: quas esse
in seip-
s. non dubitant. Isti ergo sunt sicut fatui iudices qui si-
ne omni cognitione de alijs iudicare presumunt: non attendentes il-
lud Mat. vij. Nolite iudicare et non iudicabimini. Super
quo dicit Aug. in libro de verbis domini. quod de factis medijs qui
bono et malo alio possunt agi: temerarium est iudicare et
maxime condemnando. Non sic ergo sed sis innocens: quod vere
iste de oibus habet innocentem meditationem. Mundo corde in-
quit. Tercio dico quod nos debemus bene innocentem prole-
tionem. Innocenter enim pure et simpliciter debemus loqui non fal-
saciter vel dolose. Non iurauit inquit in dolo. pro suo. Rostra
enim auium innocentium et maxime fluuium plana sunt atque re-
cta. sicut patet in asperis et anetis: cuius tamen contrarium in au-
ibus pedalis inuenit. Sic vero rostra et ora auium. i. personarum
simplicium et innocentium sunt plana per innocentiam et simplicitatem
et recta per certitudinis veritatem. Isti enim sunt qui non iurant
in dolo. primo suo. Intra illud ps. Prohibe linguam tuam a
malis: et labia tua ne loquantur dolum. Unde de tali verbali inno-
centia dicit Iosue. ii. Innoxi erim? a iuramento. De multis ta-
men dicit bodie illud ps. Verba oris eius iniquitas et dolum: noluit
intelligere ut bene ageret. Sed de hoc vide infra de loqui
inocens enim nescit loqui dolose. Nunquam enim dicit aliquid ore nisi
quod sentit in corde: et exinde cognoscit sua innocentia: sicut
mundicia porci nescit in lingua. Lingua enim nuncia est cordis.
quod scilicet ex abundantia cordis os loquitur. Habemus igitur inno-
centem prolocutionem. De laudibus igitur innocentie pulchre loqui-
tur Crisostomus in quadam omelia dicens sic. Gaudeo innocentia

et exulta: gaude inquam quia vbiq; illesa es: vbiq; segura. si
temptaris. proficis: in humiliabens erigeris: si pugnas vicis
si occideris coronaris. Tu inquam in seruitute libera es: in
periculo tuta es: in custodia letetibi omnis reatus subiacet
tibi omnis malicia subiugatur: te potentes honorant: suscipi-
unt principes: magnates exquirunt: etiam illi qui nunquam te
desiderant: qui expugnant. Tibi domi parent: mali inuidet
zelant emuli: inimici succumbunt. Nec vnquam poteris victrix
non esse: etiam si inter homines defuerit iustus iudex. Istam
auctoritatem posses per diuersas partes diuidere: et singu-
las partes verbis singulis applicare. Habenda est igitur
innocentia manualis. Innocentia cordialis. Innocentia
verbalis. Si autem vis aliquid plenius de innocentia pertracta-
re. Dic quod secundum Iulianum innocentia est virtus animi omnem il-
lationem inuicem abhorrens. Augustinus etiam super ps. dicit.
Quod vera innocentia est que nec inimico nocet. Notare er-
go possumus quod in scriptura inuenitur.

Innocentia victa. Innocentia victa est illa
Innocentia ficta. quae habent illi qui sunt in-
nocentes propterea quod non
Innocentia picta seu facta. nocentes propterea quod non
possunt nocere: sicut sunt mali pauperes et depressi: qui li-
berant noceret si possent. Et ista innocentia est sine merito:
quia scilicet ista non meretur gratiam saluatoris. sed potius mi-
seriam atque penas. Hierem. xlvj. Castigabo te in iudicio: nec
quasi innocenti parciam tibi. Item innocentia ficta est inno-
centia ypocritarum. qui scilicet fingunt se innocentes et simplices
cum tamen sint maliciosi et duplices. Et ista etiam non est ve-
ra innocentia. nec meretur dei misericordiam sed tormentum
Unde Hieremie. xlvj. Ecce quibus non erat iudicium ut bi-
berent calicem: bibentes bibent. et tu quasi innocens relin-
quens: non eris innocens bibens sed bibes. Item est in-
nocentia picta id est gratius et virtutibus insignita. Et ista
est innocentia simplicium et iustorum. que scilicet habet puri-
tatem et sanctitatem immixtam. contra scilicet sicut stelle cre-
atae sunt de materia purissima. contrarietatem qualitatatum
seu controuersiam non habent. et ideo in se perseverant et du-
rant. quo ad alios vero influunt rutilant et choruscant. Sic
vere innocentes qui scilicet in comparatione mentis sue ni-
hil habent duplicitatis aut controuersie: falsitatis seu mali-
cie cuiusque in bono perseverant et durant: et virtutibus ru-
tilant et choruscant et alios illuminant et illustrant. Perseuerant
vero scilicet sine peccati corruptione dicentes illud Job.
xxvij. Donec deficiam non recedam ab innocentia mea: et iusti-
ficationem meam quam cepi tenere non deferam. Splendet
etiam et choruscant sanctitate et perfectione ps. Non priuabit
scilicet deus bonis eos qui ambulat in innocentia domine
deus virtutum. beatus homo qui sperat in te. Et Hebre.
vii. Talis decebat ut nobis esset potius: sanctus innocens:
im pollutus. segregatus a peccatoribus. et excelsior celis fa-
ctus. Illuminant etiam et illustrant scilicet alios doctrinali
predicatione. et exemplari conuersatione. Unde de David in-
nocente dicitur in ps. Quod ipse parit eos scilicet verbo et ex-
emplo in innocentia cordis sui et intellectibus manuum su-
arum deduxit illos. Et bene dicit in intellectibus. quia pro-
certo innocentes sunt illi quibus deus magis communicat
donum intellectus et sapientie et eloquentie sacramentum. Unde
Seneca in epistola ad Paulum ait. Quod vero de ipso paulo di-
terat. Mirari enim posse qualiter homo qui non legitime im-
butus sic taliter sentiat. Cui ego respondi dixit Seneca. Sole-
re deos ore innocentium fari. Breuiter notabo quod innocens.
Summe veritati heret stabilis. Dico ergo quod innocens
Secum colloquendi credit humilis. summe veritati be-
ret stabilis. Contra
Secum puerantes mutat in melius. ret stabilis. Contra
Falsa machinantes vincit viriliter. enim quod familia stabili
Tribulationes suffert facilius. iungunt et heret. Et
Consolationes habet fertilius. id est cum spiritus sit innocens et
purus: bene sequitur quod innocens stabili sibi heret. s. per glutinum
charitatis. Exemplo pueri innocens qui videtur in speculo faciem
suam: et credens esse alium puerum ipsum osculatur: et diligit: et por-
git sibi panem. Sic vere innocens qui videt imaginem similitudinem
innocentie sue in speculo eterno quod est deus: solet ipsum osculari
et sibi adberere per charitatem: panem sue spiritualis substantie in usus
ipsius expendere et se eius seruitio dedicare et sibi dulciter ad-
berere. ut sic dicat dominus illud ps. Innocentes et recti adbe-